## **NWJV Kreis Kleve**



## **Protokoll**

Protokoll zur Kreisversammlung am 15. November 2015

Veranstaltungsort Sport & Freizeitcenter Rees

Veranstaltungsbeginn: 18:00 Uhr Veranstaltungsende 18:30 Uhr

#### Zu Punkt 1 Begrüßung

M.Minkwitz begrüßt die Anwesenden

## Zu Punkt 2 Eröffnung der Versammlung und Ernennung eines Protokollführers

M.Minkwitz eröffnet die Versammlung und ernennt J. Grell als Protokollführer

## Zu Punkte 3 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung

Die Einladung wurde ordnungsgemäß durchgeführt

## Zu Punkt 4 Feststellung der Stimmberechtigung und der Beschlussfähigkeit

Die Stimmen der anwesender Vereine wurden zugeordnet. (Siehe Teilnehmerliste)

Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt. Manuel M. berichtet über die Kommunikation zwischen

Verband und des Kreisvorstandes diesbezüglich

## Zu Punkt 5 Genehmigung der Tagesordnung

Tagesordnung wurde durch die Anwesenden genehmigt

## Zu Punkt 6 Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung vom 16.11.2014

Das Protokoll wurde allen Vereinen zugesendet und von den Anwesenden genehmigt

#### Zu Punkt 7 Jahresbericht des Kreisfachwartes für das abgelaufene Jahr

Manuel M. berichtet über das Treffen mit P.Frese

Es gab keine Seniorenveranstaltung

Wurde schriftlich darüber informiert, dass die männliche Kreisjugendleitung und die weibliche stellv.

Kreisjugendleitung mit sofortiger Wirkung zurückgetreten sind.

Stand des Zentraltraining in Xanten: 3. Mittwoch im Monat findet sporadisch statt, meistens vor

Meisterschaften, Kämpfer reagieren auf die Ausschreibung, es stört aber auch nicht, wenn nicht

ausgeschrieben wird.

## zu Punkt 8 Aussprache über den Bericht

keine Anmerkungen durch die Anwesenden

## zu Punkt 9 Wahl eines Versammlungsleiters

J. Grell wurde durch die Anwesenden zum Wahlleiter einstimmig gewählt

## Zu Punkt 10 Entlastung des Kreisfachwartes

Kreisfachwart und der stellvertretende Kreisfachwart(nicht anwesend) wurden einstimmig entlastet

# **NWJV Kreis Kleve**



## Zu Punkt 11 Wahl vom Kreisfachwart und Stellvertreter

Als Kreisfachwart wird Manuel Minkwitz vorgeschlagen Wird von den Anwesenden einstimmig gewählt-nimmt die Wahl an Als stellv. Kreisfachwart wird Fabian Dargel vorgeschlagen Wird von den Anwesenden einstimmig gewählt-nimmt die Wahl an

#### Zu Punkt 12 Losen der Startnummern

Siehe Anhang

## Zu Punkt 13 Termine und Lehrgänge

Termine und Lehrgänge wurden bei der NWDK Versammlung besprochen Siehe Anhang

## Zu Punkt 14 Anträge

Es sind keine Anträge vorhanden

## **Zu Punkt 15 verschiedenes**

Manuel regt die Vereine an, sich aktiver an der Kreisarbeit zu beteiligen (Turniere ausrichten, an andere Kreismaßnahmen teilzunehmen oder durchzuführen) Birgit berichtet von dem 2 Kreise Turnier, welches in Bocholt stattfinden wird.

Die Versammlung wird um 18:30 Uhr beendet

Jørgen Grell Protokollführer Manuel Minkwitz

Kreisfachwart Kleve